
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 5. března 2020 – Komise v. Kypr (Odvádění 
a čištění městských odpadních vod) 

(Věc C-248/19) 1 

„Nesplnění povinnosti státem – Článek 258 SFEU – Směrnice 91/271/EHS – Čištění městských  
odpadních vod – Články 3, 4, 10 a 15 – Příloha I body A, B a D – Neexistence stokové soustavy  

městských odpadních vod v některých aglomeracích – Neexistence sekundárního čištění nebo  
rovnocenného čištění městských odpadních vod – Budování a provozování čistíren –  

Kontrola vypouštění emisí pocházejících z takových čistíren“  

1.  Životní prostředí – Čištění městských odpadních vod – Směrnice 91/271 – Podrobení městských 
odpadních vod odváděných stokovými soustavami sekundárnímu čištění – Neexistence – 
Nesplnění povinnosti – Odůvodnění vycházející z vnitrostátního právního řádu – Nepřípustnost 

(Směrnice Rady 91/271, články 3, 4 a 10 a příloha I bod B) 

(viz body 27, 31, 36–39, 43) 

2.  Životní prostředí – Čištění městských odpadních vod – Směrnice 91/271 – Záruka, že vypouštění 
v průběhu let odpovídají kvalitativním požadavkům, které musí splňovat od uvedení čistírny do 
provozu – Neexistence – Nesplnění povinnosti 

(Směrnice Rady 91/271, čl. 15 odst. 1 první odrážka a příloha I body B a D) 

(viz body 41, 42) 

Výrok 

1) Kyperská republika tím, že 

–  nevybavila 31 aglomerací (Aradippou, Ypsonas, Dali, Voroklini, Deryneia, Sotira, Xylophagou, 
Pervolia, Kolossi, Poli Chrysochous, Leivadia, Dromolaxia, Pera Chorio-Nisou, Liopetri, Avgorou, 
Paliometocho, Kiti, Frenaros, Ormideia, Kokkinotrimithia, Trachoni, Episkopi, Xylotympou, Pano 
Polemidia, Pyla, Lympia, Parekklisia, Kakopetria, Achna, Meneou a Pyrgos) stokovou soustavou 
městských odpadních vod a 

1 – Úř. věst. C 213, 24. 6. 2019. 

CS 
ECLI:EU:C:2020:171 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

–  nezajistila v těchto aglomeracích, aby městské odpadní vody, které pronikají do stokové soustavy, 
byly před jejich vypuštěním předmětem sekundárního nebo rovnocenného čištění, 

nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 3, 4, 10 a 15, jakož i z přílohy I bodů A, B a D 
směrnice Rady 91/271/EHS ze dne 21. prosince 1991 o čištění městských odpadních vod ve znění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1137/2008 ze dne 22. října 2008. 

2) Kyperské republice se ukládá náhrada nákladů řízení. 

ECLI:EU:C:2020:171 2 


	Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 5. března 2020 – Komise v. Kypr (Odvádění a čištění městských odpadních vod)

